

2017-05-17

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KFKS 2017/301

Kommunstyrelsen

Nackamedalj för förtjänstfulla insatser

Politikerinitiativ den 3 april 2017 av Hans Peters och Christine Lorne (C)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att avslå förslaget i politikerinitiativet om att skapa en Nackamedalj för förtjänstfulla insatser.

Sammanfattning

I politikerinitiativet föreslås att kommunen ska utforma riktlinjer och kriterier för att dela ut förtjänstmedaljer till medborgare som på något sätt gör eller har gjort viktiga insatser för Nacka eller för nackasamhället.

I Nacka finns idag utmärkelse till årets Nackabo. Utifrån ett medborgarperspektiv och med risk för att fler utmärkelser i Nacka skapar förvirring anser Juridik- och kanslienheten att förslaget om en Nackamedalj för förtjänstfulla insatser ska avslås. Enheten anser dock att det är fullt möjligt att komplettera utmärkelsen årets Nackabo med en medalj.

Förslagen i politikerinitiativet

I politikerinitiativet föreslås att kommunen ska utforma riktlinjer och kriterier för en ”Nackamedalj”. Många kommuner delar ut förtjänstmedaljer till sina medborgare. Kriterierna för att få en medalj är olika i de olika kommunerna men syftet är att människor som gör bra saker för samhället och sina medmänniskor ska premieras och framhållas som positiva förbilder.

Idag uppmärksammar Nacka kommun personer, föreningar och företag i form av miljöpris, årets Nackabo, årets förening osv. En medalj skulle kunna komplettera det som redan görs och framhålla positiva insatser ännu mer. Exempelvis skulle årets Nackabo kunna förlänas en medalj och inte bara blommor och diplom. Flera skulle kunna få medaljen, allt beroende på vilka insatser som görs eller gjorts. Det föreslås även att en särskild jury utses som arbetar med nomineringsförfarandet och att en lämplig konstnär som är aktiv i Nacka kan ges i uppdrag att utforma förslag till en sådan medalj.



Politikerinitiativet anser att Nacka, som är på väg att bli en stor kommun, bör ha en medalj för att kunna belöna medborgare som gjort stora insatser för nackaborna och nackasamhället. Kommunen kan på så sätt visa uppskattning för medborgare som gör Nacka till en bättre kommun.

Enhetens utredning och bedömning

Såsom framgår av politikerinitiativet finns idag i Nacka olika utmärkelser till personer, föreningar och företag som gjort något för Nacka kommun. För att uppmärksamma en Nackabo som gjort något särskilt för kommunen utser kommunen tillsammans med Nacka-Värmdöposten Årets Nackabo.

Juridik- och kanslienheten gör bedömningen att ytterligare en utmärkelse liknande Årets Nackabo riskerar att förvirra medborgarna. Dessutom riskerar utmärkelserna av samma sort att förlora i status och de skulle komma att konkurrera med varandra. Juridik- och kanslienheten gör mot bakgrund av detta bedömningen att en ny utmärkelse i form av Nackamedaljen för förtjänstfulla insatser inte ska genomföras. Däremot skulle utmärkelsen Årets Nackabo kunna kompletteras med en medalj.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inte några ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslaget medför inte några konsekvenser för barn.

Bilaga

Politikerinitiativet ”Inför Nackamedaljen för förtjänstfulla insatser”

Anneli Sagnérius
Enhetschef
Juridik- och kanslienheten

Lena Wikström
Kommunjurist
Juridik- och kanslienheten